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Hvad er Simpelt Skype Interface? 

SSI er en forenklet brugergrænseflade til programmet Skype. Skype er et internetbaseret 

program, der giver mulighed for at chatte og videotelefonere med andre. I SSI er 

chatmuligheden fjernet fra Skype. Og videotelefonien er forenklet, så også brugere uden 

læse- og skrivefærdigheder kan anvende programmet. SSI kan sættes op til mange 

forskellige betjeningssystemer – fx touch-skærm, øjenstyring og 0-1-kontakt. Målgrupperne 

for SSI er mange. Det kan være mennesker med kognitive og/eller fysiske vanskeligheder, 

ældre og personer, der ikke er computerbrugere til daglig. 

 

SSI er nu oversat til dansk af projekt ”Implementering af teknologi”, og bruges foreløbig i 

forbindelse med projektet. Det foreligger endnu ikke i den endelige udgave.  

 

Baggrund  
Udviklingen af Simpelt Skype Interface har en hjertevarm baggrund. I 2008 blev CanAssist, 

ved University of Victoria i Canada kontaktet af en kvinde, hvis 92-årige mor boede på et 

plejehjem meget langt fra datteren. Den 92-årige var stærkt præget af demens. Det var et 

meget stort ønske, at moren kunne holde kontakt med sin datter og øvrige familie, men da 

hun havde nemmest ved at huske nummeret 911 (hvad der svarer til 112 i Danmark), var det 

blevet til så mange uheldige alarmopkald, at plejehjemmet ikke længere kunne lade kvinden 

bruge sin telefon.  

 

Det var derfor et stort behov for, at der blev lavet en simpel visuel løsning, der ville give 

mulighed for videosamtaler - og som kun viste de personer, det reelt var muligt at få fat i. 

Idéen om et Simpelt Skype Interface blev født.  

 

Systemkrav 
Skype skal være installeret på den maskine, hvor man ønsker at køre SSI. Brugeren skal have 

en Skype-konto, da SSI henter sine oplysninger fra Skype. Da det er et videoværktøj skal 

maskinen også have et web camera. Ellers er der kun de krav til udstyr som eventuelle 

særlige betjeningsformer som fx øjenudpegning kræver. SSI er et produkt, der med stor 

fordel kan bruges med berøringsfølsomme skærme. Windows 7 lægger i høj grad op til 

denne betjeningsform ligesom telefoner og andet udstyr i stigende grad lægger op til at vi 

benytter pegefingeren.  

 

 

Vil du gerne høre mere om Simple Skype Interface? - så kontakt venligst: 

Michael Hjort-Pedersen (mihj@hillerod.dk)  

Videns- og Formidlingsenheden ved Kommunikationscentret i Hillerød på tlf. 48 24 22 00 

Vil du gerne høre mere om projekt ”Implementering af teknologi”? - så kontakt venligst: 

Projektleder Kasper Nizam (kn@sus.dk) 

Socialt Udviklingscenter SUS på tlf. 33 93 44 50 - www.handicapogit.dk 

 

Billedet ovenfor viser en 

traditionel opsætning i Skype.  

Det kræver læsefærdigheder 

og godt overblik at navigere i fx 

Skype-kontaktpersonerne 

Simpelt Skype Interface 

Sådan ser det ud, når Simpelt 

Skype Interface ”oversætter” 

informationer fra Skype om 

kontaktpersoner til en langt 

mere brugervenlig grænseflade 

Projekt ”Implementering af 

teknologi” gennemføres i et 

samarbejde mellem Socialt 

Udviklingscenter SUS, 

Kommunikationscentret i 

Hillerød, IT-Universitetet og 

Danmarks Pædagogiske 

Universitet. 

www.handicapogit.dk 

 

På University of Victoria har CanAssist fremstillet et nyt og banebrydende 

produkt – et Simpelt Skype Interface. Det bygger på Skype, men gør 

brugerfladen langt mere enkel, ligesom den muliggør forskellige 

betjeningsformer. CanAssist har stillet sit produkt til rådighed for projekt 

”Implementering af teknologi” til mennesker med handicap 
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